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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr.106/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Violeta Husaj
Rugova - kryesuese, Hajriz Hoti dhe Bujar Muzaqi - anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Za Slobodu, Pravdu i Opstanak, me seli né Graganicg, t& paraqitur
kundér subjektit politik Srpska Demokratija - SD, me seli né Mitrovicé e Veriut, pér shkak té&
shkeljes sé Kodit t&¢ Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét,
gjaté Fushatés Zgjedhore pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, né seancén e panelit
t& mbajtur mé 08.10.2025, merr kété:

VENDIM

REFUZOHET E PA BAZUAR ankesa e subjektit politik, Za Slobodu, Pravdu i Opstanak,
me seli né Graganicé, ZL.Anr.106/2025, e datés 05.10.2025, paraqitur kundér subjektit politik
Srpska Demokratija - SD, me seli né Mitrovicé e Veriut, pér shkak (& shkeljes s& Kodit té
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté Fushatés
Zgjedhore Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés.

Arsyetim

Me datén 05.10.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesén e identifikuara me numér ZL.Anr.106/2025,
nga subjekti politik Za Slobodu, Pravdu i Opstanak, me seli né Graganic€, me te cilén pretendon
Duke ndjekur rrjetet sociale, aktivistét e SPO vuné re se né profilin né Instagram t& Srpska
Demokratija, Vladimir Radosavljevi¢ (i padituri), kandidat pér kryetar komune né Leposaviq,
transmetoi njé video/bisedé me zévendéskryetarin e komunés s€ Leposaviqit, Marina
Bogojevié, né lidhje me dhénien e banesave pér kategorité sociale &€ i pérkasin komunés sé
Leposavigit. Né video, dy heré u pérmend kryetari i partis€ Za Slobodu Pravdu i Opstanak,
Nenad Rasi¢, ku ai shpifet dhe ¢vlerésohet me pohime t& pavérteta né lidhje me dhénien e
banesave né komunén e Leposaviqit. Kéto pohime jané té rreme dhe jo t& sakta dhe publikimi
géshté béré pa kontrolluar vértetésing, pa u informuar se pohimet jang té sakta, gj€ qé ka shkelur
ligjin 02/L-65, neni 5, pika 5.1, 5.2 dhe 5.3, pérgjegjésia pér shpifje dhe fyerje. Ky publikim
ka shkaktuar dém né formén e démtimit té reputacionit, nderit, dinjitetit t€ paditésit, mundésiné
¢ humbjes sé& besimit t& publikut, si dhe dém profesional. Kérkojmé qé PZAP t€ miratojé
ankesén si t& bazuar.

Si prové parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé video CD.
Né pérgjigje né ankesé, subjekti politik Srpska Demokratija - SD, ka deklaruar se ankimi i
referohet njé video materiali nga data 31 dhjetor 2024, i cili &shté filmuar dhe publikuar para
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10 muajsh e 8 ditésh dhe shumé pérpara shpalljes sé kétyre zgjedhjeve vendore. Pra, videoja e
diskutuar nuk ka asnjé lidhje me procesin aktual zgjedhor dhe as me fushatén e vitit 2025. Duke
gené se videoja e diskutuar nuk éshté pjesé e fushatés pér kéto zgjedhje, PZAP nuk ka
kompetencé t& vendosé pér kété ankim, dhe pér kété arsye ajo duhet té refuzohet si e pabazuar.
Po ashtu, né kohén e filmimit t& videos sé diskutuar (31.12.2024) Marina Bogojevi¢ ishte
anétare e partisé SPO, kryetare e sé cilés éshté Nenad Rasi¢. Tema e bisedés ishte dhénia e
banesave dhe parregullsité né lidhje me gendrat kolektive dhe familjet ¢ zhvendosura — njé
problem qé deri mé sot nuk &éshté zgjidhur dhe pér t&€ cilin ekzistojné€ shumé déshmi t&
pérdorshme publike. N& pérmbajtjen e diskutueshme nuk ka shpifje, fyerje apo pérgmim, por
béhet fjalé pér koment politik me interes publik. Céshtja e dhénies sé banesave dhe
kegpérdorimeve né lidhje me gendrat kolektive éshté e dokumentuar né burime publike dhe
nuk pérfagéson trillim apo fushaté kundér Nenad Rasigit. Bazuar né t& lartécekurat,
propozojmé qé PZAP & refuzojé ankesen si t& pabazuar dhe jashté kompetencés.

Si prove né pérgjigje né ankesé ka bashkangjitur linget:

Mbyllja e rreme e gendrave kolektive https://www.facebook.com/reel/30706715975582426
Grabitja e banesave nga t&é zhvendosurit https://www.facebook.com/reel/1645147876133770
Burime gazetareske - https://alternativna.com/cetiri-raseljene-porodice-u-strahu-da-ce-biti-
izbacene-iz-stanova-u-leposavicu/ dhe https://kossev.info/ko-gradi-ko-dodeljuje-a-ko-menja-
brave-na-stanovima-uleposavicu/

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit t& ankesés dhe shkresave
té léndés, pretendimeve ankimore, pérgjigjes né ankesé, gjeti se:

-Ankesa éshté e pabazuar.

Paneli pas shikimit t& shkresave t& l&ndés dhe pérgjigjes né ankesé t& paraqitur nga subjekti
politik Srpska Demokratija - SD, vlerésoj se pretendimet e subjektit politik Za Slobodu,
Pravdu i Opstanak, jané t& pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj pér faktin se veprimet ¢
pérshkruara né ankesé nuk ka mundur t&€ argumentohet me asnjé prové, pasi qé pala ankuese
nuk ka ofruar déshmi t& qarta dhe bindése, dhe né bazé t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-sg,
barra e té provuarit bie mbi ankuesin. Bazuar n& kété subjekti politik Za Slobodu, Pravdu i
Opstanak, pérmes videos té bashkangjitur dhe pretendimeve ankimore nuk ka pércaktuar
kohén e kryerjes sé shkeljes se supozuar, si rrjedhojé nuk mund té verifikohet pérmbushja e
afatit ligjor pér paragitjen e ankesés. Andaj, né mungesé t& provave paneli arrin né pérfundim
se pretendimet e parashtruesit nuk gjejné mbéshtetje faktike apo juridike dhe rrjedhimisht,

ankesa refuzohet si e pabazuar.

Duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t& LZP-sé ku pércaktohet se “Vendosja pér ankesat nga
PZAP-ja mbéshtetet né déshmi t€ qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se pretendimet e tilla
jané té pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e pérshkruara né
ankesa dhe nga provat e ofruara si déshmi nga parashtruesi i ankesés nuk ka arritur q& té
vértetoj pretendimet e theksuara si mé larté se pérbgjné shkelje té kodit t& mirésjelljes.




Nga arsyet e theksuara mé larté dhe duke u bazuar nenin 117 par. 3, lidhur me nenin 118 pa.
| t& LZP-s&, paneli vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.106/2025 daté 08.10.2025

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit |18 paragrafi’4 (&
LZP-sé, né Gjykata Supreme t&é Kosové, brenda 48 oréve nga momenti i marrjes-pranimit t&
kétij vendimi.




